
SANTA FE

__________________________________________

CAMARA DE APELACIONES

Por disposición del Dr. Francisco Cecchini, Vocal de Trámite integrante de la Cámara de Apelación
de Circuito de la ciudad de Santa Fe, Secretaria Laura Alvarez Ferro, en autos por ante la misma
tramitados ALBEIRA, GUSTAVO JACINTO y Otra c/APPENDINO, ANA y Otros s/Usucapión, Expte.
N° 74-2009, se ha dispuesto la publicación de Edictos en el  BOLETIN OFICIAL a los fines de
notificar la resolución dictada en fecha 30-03-2010 a la demandada rebelde Ana Appendino y a todos
los que se consideren con derecho e intereses sobre lo tratado en el juicio, publicándose así lo
siguiente: En la ciudad de Santa Fe, a los 30 días del mes de marzo 2010 se reúnen en Acuerdo
ordinario los Sres. Jueces integrantes de la Cámara de Apelación de Circuito, para de acuerdo a lo
tratado y fundamentos del Acuerdo Resolver: Declarar desiertos los recursos de Nulidad y Apelación
y, consecuentemente, tener a la demandada por conforme con la Sentencia recurrida, con costas a
su cargo. Regístrese, notifíquese y bajen. Con lo que concluyó el Acuerdo y firmaron los Sres. Jueces
Dra. Mirtha Pautasso, Dr. Carlos Cecchini, Dra. María Inés de Royo Costa. Secretaría, 27 de Abril de
2010. Laura Alvarez Ferro, secretaria.

$ 11	101321	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

JUZGADO FEDERAL

El Juzgado Federal N° 1, Secretaría Civil y Comercial, sito en calle 9 de Julio N° 1693 de la ciudad
de Santa Fe en los Autos caratulados:  BANCO DE LA NACION ARGENTINA c/COSTAMAGNA,
EDGAR I. y Otros s/Ejecutivo, Expte. 1164/96, de conformidad con lo dispuesto por el Art. 43 del
C.P.C.C.N., suspéndase los términos procesales de la presente causa y cítese a los herederos y/o
sucesores de la demandada CLARA FERRERO, D.N.I. 6.316.335, para que dentro del término de diez
días hábiles comparezcan ante estrados bajo los apercibimientos del Art. 53 inc. 5 del ritual, por
edictos  que  se  publicarán  por  dos  días  en  el  Diario  El  Litoral  y  BOLETIN  OFICIAL,  bajo
apercibimientos de dar intervención a la Sra. Defensora Oficial. Santa Fe, Mayo de 2010. Fdo.
Reinaldo R. Rodríguez, Juez Federal, Muriel Arteaga de Tallone, secretaria.

S/C	101328	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

TRIBUNAL COLEGIADO

Por estar así  dispuesto dentro de los Autos:  LESCANO, CARLOS RAMON c/BUSTOS, MIGUEL
ANGEL y/u Otros s/Declaratoria de Pobreza, Expte.  N° 733, Año 2008, de trámite por ante el
Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual N° 1, Secretaría Primera de la ciudad de
Santa Fe, se cita y emplaza a estar a derecho al Sr. Miguel Angel Bustos, D.N.I. N° 11.029.420, lo
que  se  publica  en  el  BOLETIN  OFICIAL  y  en  el  hall  de  Tribunales,  por  el  término  y  bajo
apercibimientos de ley. Santa Fe, 14 de mayo de 2010. Liliana Guadalupe Piana, secretaria.



S/C	101343	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

Por estar así dispuesto dentro de los Autos: MONGUZZI, MARIA ELIZABET Por sí y en Nombre y
Representación de sus Hijos Menores: LESCANO, IVAN NICOLAS y KEVIN JOAQUIN c/BUSTOS,
MIGUEL ANGEL y/u Otros s/Declaratoria de Pobreza, Expte. N° 734, Año 2008, de trámite por ante
el Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual N° 1, Secretaría Primera de la ciudad de
Santa Fe, se cita y emplaza a estar a derecho al Sr. Miguel Angel Bustos, D.N.I. N° 11.029.420, por
el término y bajo apercibimientos de ley. lo que se publica en el BOLETIN OFICIAL y en el hall de
Tribunales. Santa Fe, 14 de mayo de 2010. Liliana Guadalupe Piana, secretaria.

S/C	101346	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

Por haberlo dispuesto el Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la
Tercera Nominación, de la ciudad de Santa Fe, se notifica a los herederos del Sr. JUAN TSCHOPP,
L.E. N° 7.876.283, en los autos: "(Expte. Nro. 697, año 1993), Incidente de Apremio por cobro de
Capital, Intereses y Costas promovido por Bocca, en autos: TSCHOPP c/SCHNEIDER s/Ordinario",
de trámite ante dicho Juzgado, conforme se ha ordenado en el siguiente decreto: "Santa Fe, 12 de
Mayo de 2010.  Téngase presente  lo  informado por  Mesa de  Entradas.  Haciendo efectivos  los
apercibimientos oportunamente decretados, declárese rebelde a los herederos de Juan Tschopp.
Publíquese edictos en el término de ley en el BOLETIN OFICIAL y exhíbanse conforme lo disponen la
Ley 11.287 y la Acordada vigente. Notifíquese. Fdo.: Dra. Silvina Boleas (Juez), Dra. Beatriz Forno
de  Piedrabuena  (Secretaria).  Santa  Fe,  19  de  Mayo  de  2010.  Beatriz  Forno  de  Piedrabuena,
secretaria.

$ 11	101295	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Novena
Nominación de la ciudad de Santa Fe, se hace saber que en los autos caratulados "BANCO MACRO
S.A.  c/AQUINO,  CLAUDIO CRUZ s/Ejecutivo",  (Expte.  N°  672,  año  2009),  se  ha  dispuesto  la
publicación de edictos para hacer saber la parte resolutiva de la Sentencia que se dictara en dichas
actuaciones, que en su parte pertinente expresa; "Santa Fe, 27 de mayo de 2010. Y Vistos:... y
Considerando: Resuelvo: Mandar llevar adelante la ejecución hasta que la parte actora se haga
íntegro  cobro  del  capital  reclamado  con  más  los  intereses  y  costas.  Diferir  la  regulación  de
honorarios profesionales hasta tanto se practique la correspondiente liquidación. Insértese. Hágase
saber. Dr. Carlos Buzzani, (Juez). Dr. Néstor A. Tosolini (Secretario). Lo que se publica a sus efectos
legales por el término de ley en el Boletín Oficial. Santa Fe, 17 de mayo de 2010. Néstor A. Tosolini,
secretario.

$ 11	101292	May. 31 Jun. 2

__________________________________________



Por disposición del señor Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de
la 2da. Nominación, se hace saber que en los autos "DURAN, NORMA NOELIA MARIA s/Quiebra"
(Expte. Nro. 318/2010) se ha dispuesto: "Fijar hasta el día 02/07/2010, como plazo dentro del cual
los acreedores deberán presentar sus pedidos de verificación de créditos y los títulos pertinentes.
Designar el día 31/08/2010 como fecha en que la Sindicatura deberá presentar el Informe individual
-debiendo acompañarlo por triplicado- de los créditos y la del día 13/09/2010 para que presente el
Informe General. ...Santa Fe, 10/05/2010"... Sin previo pago (Art. 89, 3er. párrafo Ley 24522). Fdo.
Dr. Carlos Edgardo Dávila (Juez); Dra. María del Huerto Guayán (Secretaria). Se hace saber que el
Síndico designado en autos es la C.P.N. María Cecilia Arietti quien constituye domicilio en calle
Obispo Gelabert 2478 de la ciudad de Santa Fe. Secretaría, 19 de mayo de 2010. Ma. del Huerto
Guayán, secretaria.

S/C	101300	May. 31 Jun. 4

__________________________________________

El Juez de Primera Instancia Civil y Comercial de Distrito de la Octava Nominación de la ciudad de
Santa Fe, en los autos: BBVA BANCO FRANCES S.A. c/SALA, EMILSE CLARISA s/Ejecutivo, Expte.
Nro. 80, año 2009, ha resuelto lo siguiente: "Santa Fe, 21 de abril de 2010. Haciendo efectivos los
apercibimientos ordenados, declárese rebelde a los demandados. Notifíquese". Fdo.: Dr. Elio Alvarez
(Secretario);  Dr.  Roberto Dellamónica (Juez).  Santa Fe,  10 de Mayo de 2010.  Elio  F.  Alvarez,
secretario.

$ 11	101342	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Judicial Nro. 1 en lo Civil y Comercial de
la Sexta Nominación de la ciudad de Santa Fe, se hace saber que en los autos caratulados "PEREZ
HECTOR ALCIDES s/Quiebra", (Expte. Nro. 68/2010) ha resultado sorteada como Síndico la C.P.N.
Patricia N. Fink con domicilio especial en Eva Perón 2952 de esta ciudad. Se estableció que los
acreedores  puedan requerir  la  verificación de sus  créditos  al  Síndico  hasta  el  día  01/06/2010
inclusive o el día hábil inmediato posterior si resultare feriado en el domicilio antes indicado los días
Lunes a Viernes de 8 a 13 hs. Asimismo se ha fijado el 30/07/2010 para que la Sindicatura presente
el Informe Individual de los Créditos y el 13/09/2010 o el día hábil inmediato posterior si resultare
feriado para que presente el Informe General. Ordenar la publicación de edictos en el BOLETIN
OFICIAL por el término de cinco días (Art. 89 L.C.Q.). Fdo. Dr. Berlanga (Juez); Dra. Zabala de De La
Torre (Secretaria). 18 de Mayo de 2010. Silvia Zabala de De La Torre, secretaria.

S/C	101341	May. 31 Jun. 4

__________________________________________

El Sr. Juez de Primera Instancia Circuito Nro. 30 de la ciudad de Sastre, Pcia. de Santa Fe, en los
caratulados GIORDA, JUAN JOSE c/BERTORELLO, OSCAR ALFREDO y RAQUEL ANA GUALLA
s/Sumario, Expte. N° 243/2007 se ha dispuesto la siguiente resolución: "Sastre, 27 de mayo de 2008.
Agréguense las cédulas diligenciadas que se acompañan. No habiendo la accionada comparecido a
estar a derecho, declárese rebelde. Notifíquese". (Fdo.: Dr. Darío Mattalia, Juez; Dr. Pedro M. Leyes,
Secretario). Santa Fe, 06/05/2010. Daniela M. Tantera, secretaria.



$ 16,50	101284	May. 31 Jun. 1

__________________________________________

El señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Décima Nominación de la
ciudad de Santa Fe, cita, llama y emplaza, en los términos del Art. 597 C.P.C.C., a los herederos y/o
sucesores del señor Osvaldo José Pascual Lomazzi, D.N.I. Nro. 6.215.658, fallecido el 29 de Marzo
de 2009 en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; para que en el término de diez días comparezcan a
hacer  valer  sus  derechos  en  los  autos  caratulados  "SANCHEZ,  RUBEN  OMAR  c/LOMAZZI,
OSVALDO JOSE PASCUAL s/Ejecutivo", Expte. N° 428/09 que se tramitan por ante este Juzgado,
bajo apercibimientos de ley. Santa Fe, 5 de Mayo de 2010. María Ester Noé de Ferro, secretaria.

$ 15	101307	May. 31 Jun. 4

__________________________________________

Por haberlo dispuesto el Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la
Quinta Nominación, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, en los autos caratulados:
"Expte. Nro. 301, año 2010, ARIAS, RAFAEL OMAR s/Sucesorio", de trámite ante dicho Juzgado, se
notifica, cita y emplaza a herederos, legatarios y acreedores del causante, don Rafael Omar Arias,
L.E.: 6.237.817, con domicilio en calle Espora 4621, de la ciudad de Santa Fe, provincia de igual
nombre, para que en el término y bajo los apercibimientos de ley comparezcan a hacer valer sus
derechos, lo que se publica por el término legal en el BOLETiN OFICIAL y en la Sede Judicial
respectiva. Santa Fe, 14 de Mayo de 2010. Germán Aníbal Romero, secretario.

$ 15	101297	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez a cargo del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil  y
Comercial de la Novena Nominación de la ciudad de Santa Fe, se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios del causante don Gutiérrez, Luis Angel, L.E. 06.347.241, para
que dentro del término y bajo apercibimiento de ley, comparezcan a hacer sus derechos en los autos
"GUTIERREZ, LUIS ANGEL s/Sucesorio" (Expte. Nro. 318/10) lo que se publica a sus efectos en el
BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. A mayor recaudo se transcribe, en lo pertinente el decreto
que asi los ordena: "Santa Fe, 25 de Marzo de 2.010. (...) Estando acreditado el fallecimiento de Luis
Ángel Gutiérrez, con la partida de defunción acompañada, declárase abierto su juicio de declaratoria
de herederos. Publíquense edictos por el término de ley en el BOLETIN OFICIAL y conforme Ley
11.287. (...) Notifíquese. Fdo: Dr. Carlos Buzzani (Juez); Dr. Néstor Tosolini (Secretario). Santa Fe,
06 de Mayo de 2.010. Néstor A. Tosolini, secretario.

$ 15	101349	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda
Nominación  de  la  ciudad de  Santa  Fe,  en  los  autos  caratulados  "BLANCO,  JOSE NORBERTO
s/Sucesorio",  Expte.  Nro.  387, año 2010 se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores,
legatarios de los causantes de don José Norberto Blanco, argentino, viudo, L.E.:  2.492.529, de



apellido materno Villordo, con último domicilio real en calle Pje. Guido 977 de la ciudad de Santa Fe;
para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de ley.
Lo que se publica en el BOLETIN OFICIAL conforme a la Ley 11.287 y en el Hall de Tribunales
resuelto en el Acuerdo Ordinario de la C.S.J. de fecha 07.02.96, Acta Nro. 03. Dr. Carlos Edgardo
Dávila, Juez. María del Huerto Guayán, secretaria.

$ 15	101312	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Cuarta
Nominación de Santa Fe, en autos caratulados "PAULON, ANGEL NESTOR s/Sucesorio" Expte. Nro.
420, año 2.010, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de don Angel
Néstor Paulón, L.E. Nro. 2.505.813, para que comparezcan hacer valer sus derechos dentro del
término y bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL.
Santa Fe, 18 de Mayo de 2.010. María Alfonsina Pacor Alonso, secretaria.

$ 15	101319	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito N° 1 en lo Civil y Comercial de la
Primera Nominación de Santa Fe, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios
de Eleodoro José Capelino, L.E. M 6.211.394, fallecido en Santa Fe el 22 de octubre de 2009, en los
Autos  caratulados:  CAPELINO,  ELEODORO JOSE s/Sucesorio  (Expte.  N° 1404/2009),  para  que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimiento legales. Lo que
se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Santa Fe, 19 de Mayo de 2010. Beatriz Forno de
Piedrabuena, secretaria.

$ 15	101315	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez de Primera Infancia del Distrito Judicial N° 1 en lo Civil y Comercial
de la 2ª. Nominación de la ciudad de Santa Fe, en los Autos caratulados: VELASQUEZ, ELVIO
JORGE s/Sucesorio, Expte. Nro. 390, año 2010, cita, llama y emplaza los herederos, acreedores o
legatarios de Don Elbio Jorge Velasquez, D.N.I. Nro. 20.319.945, para que comparezcan a hacer
valer sus derechos dentro del plazo de ley. Lo que se publica a efectos de ley, en el BOLETIN
OFICIAL. De conformidad con lo dispuesto en la ley 11.287 y cumpliméntese con el acuerdo del
7/2/96. Acta N° 3 - Santa Fe, 18 de Mayo de 2010. María del Huerto Guayán, secretaria.

$ 15	101287	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por  disposición  del  Sr.  Juez  de  Primera  Instancia  de  Distrito  Civil  y  Comercial  de  la  Quinta
Nominación de esto ciudad de Santa Fe, en Autos: GALFIONE, MARIA LUISA s/Sucesorio (Expte. N°
280/2010), se cita,  llama y emplazo a los herederos, acreedores y legatarios del causante Sra.
Galfione, María Luisa, L.C. N° 6.334.542, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro



del término y bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL, y
para ser exhibido en el Hall de Tribunales de acuerdo a lo dispuesto por el Art. 67 del C.P.C.C. Santa
Fe, 13 de mayo de 2010. Germán Aníbal Romero, secretario.

$ 15	101298	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por  disposición del  señor  Juez  del  Juzgado de Primera Instancia  Civil  y  Comercial  de  la  11ª.
Nominación de la ciudad de Santa Fe, se cita,  llama y emplaza a los herederos,  acreedores y
legatarios de SIXTO CRISTALDO, L.E. 6.223.813 para que comparezcan a hacer valer sus derechos
dentro del término y bajo apercibimientos de legales. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN
OFICIAL y en el hall de Planta Baja del Tribunal. Todo asi ordenado en Autos: Cristaldo Sixto
s/Sucesorio, Expte. 1487/2009. Santa Fe, 14 de Mayo de 2010. Walter Eduardo Hrycuk, secretario.

$ 15	101306	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la Novena Nominación
de la ciudad de Santa Fe, dentro de los Autos caratulados: CARDINI, MIGUEL ANGEL s/Sucesorio,
Expte. 1556/2009, se cita, llama y emplaza a los herederos, legatarios y acreedores de Don Miguel
Angel Cardini, argentino, casado, L.E. N° 6.257.494 de apellido materno Travaini, fallecido en la
localidad de Barrancas el día 07 de diciembre de 2008, para que comparezcan a hacer valer sus
derechos, dentro del término y bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el
BOLETIN OFICIAL y en el Hall de Tribunales. Santa Fe, 29 de abril  de 2010. Fdo. Dr. Carlos
Buzzani, Juez, Néstor A. Tosolini, secretario.

$ 15	101294	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del  Sr.  Juez de 1° Instancia de Distrito en lo Civil  y  Comercial  de la Primera
Nominación de la ciudad de Santa Fe. En los Autos caratulados: BUGNA, RAFAEL SIMON y Otros
s/Sucesorio(Expte. 1227/2009). Se cita y emplaza a los herederos o a quienes se consideren con
derecho a la herencia de los bienes dejados por el fallecimiento de Doña Ana María Rafaela Cardona,
D.N.I. F. 6.104.437, argentina, jubilada, casada con Rafael Simón Bugna, domiciliada en Santa Fe,
hija de Francisco Cardona y de Rosa Laura Sarsotti, nacida en Santa Fe el 24 de octubre de 1924 y
fallecida el día 23 de agosto de 2002 de Santa Fe y de Don Rafael Simón Bugna, D.N.I. M. 2.379.089,
argentino, jubilado, casado con Ana María Rafaela Cardona, domiciliado en Santa Fe, hijo de Simón
Bugna y de Catalina Piacenza, nacido en la localidad de Susana, Provincia de Santa Fe el 28 de
octubre de 1915 y fallecido el día 3 de mayo de 2003 en Santa Fe, para que dentro del término de
ley, comparezcan a hacer valer sus derechos. Lo que se publica en el BOLETIN OFICIAL y Hall de
Tribunales.  Santa  Fe,  15  de  Marzo  de  2010.  Dr.  Daniel  O.  Celli,  Juez,  Gabriela  N.  Suárez,
prosecretaria.

$ 15	101304	May. 31 Jun. 11

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la Quinta
Nominación, de la ciudad de Santa Fe, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios  de  Doña  GUILLERMINA  TERESITA  MANGIONI,  L.C.  N°  6.046.404,  para  que
comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo
que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Santa Fe, 17 de Mayo de 2010. Germán Aníbal
Romero, secretario.

$ 15	101125	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del  Sr.  Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil  y  Comercial  de la 3°
Nominación de la ciudad de Santa Fe, en los Autos: MARTINEZ NORMA GRACIELA s/Declaratoria
de Herederos (Expte. 223/2010), se cita, llama y emplaza a quienes se consideren con derecho a los
bienes de la herencia de Doña NORMA GRACIELA MARTINEZ, L.E. 5.811.532, bajo apercibimientos
de ley. Como recaudo, se transcribe el decreto que así lo ordena en su parte pertinente; Santa Fe, 09
de abril  de  2010.  Estando acreditado el  fallecimiento de Martínez,  Norma Graciela,  declárase
abierto su juicio de declaratoria de herederos, Publíquense edictos por el término de ley en el
BOLETIN  OFICIAL  y  exhíbanse  conforme  lo  dispone  la  ley  11.287  y  la  Acordada  Vigente.
Notifíquese.  Santa  Fe,  18  de  mayo  de  2010.  Fdo.  Silvina  Boleas,  Jueza,  Beatriz  Forno  de
Piedrabuena, secretaria.

$ 15	101334	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial
de  la  Quinta  Nominación  de  la  ciudad  de  Santa  Fe,  en  Autos:  BOGOVICH,  CARLOS  JOSE
s/Sucesorio, (Expte. N° 117 Año 2010), se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios y a todos aquellos que se creyeren con derecho sobre los bienes de Carlos José Bogovich
M.I. 6.286.077, para que comparezcan a este Juzgado a hacer valer sus derechos dentro del término
y bajo los apercibimientos de ley. Se publica a sus efectos en el diario BOLETIN OFICIAL y Hall de
Tribunales (Acordada C.S.J.  del 7.2.96, acta N° 3).  Santa Fe, 23 de abril  de 2010. Fdo. María
Marcela Aylagas, Jueza, Germán Aníbal Romero, secretario.

$ 15	101301	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del  Señor Juez de Primera Instancia de Distrito Civil  y  Comercial  de la  Sexta
Nominación de la ciudad de Santa Fe, a cargo del Dr. Norberto Berlanga y Secretaría de la Dra.
Cecilia Filomena, en los Autos caratulados: VILLARROEL, MARIA DEL VALLE s/Declaratoria de
Herederos,  Expte.  Nro.  771 Año.  2009,  por  el  presente se  notifica  y  se  cita  a  los  herederos,
acreedores y/o legatarios a comparecer a estar a derecho en la declaratoria de herederos de la
Señora María Del Valle Villarroel, L.C. 5.080.532, nacida el 30 de mayo de 1945 y fallecida en fecha
13 de junio de 2007. Santa Fe, 29 de octubre de 2009. Cecilia Filomena, secretaria.

$ 15	101302	May. 31 Jun. 11

__________________________________________



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 10ma.
Nominación, en los Autos caratulados: RUBIN, EDUARDO JOSE s/Sucesorio (Expte. 1223 año 2009);
se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Don Rubín Eduardo José, D.N.I.
8.280.324,  para  que  comparezcan  a  hacer  valer  sus  derechos  dentro  del  término  y  bajo  los
apercibimientos de ley. Lo que se publica al efecto en el BOLETIN OFICIAL y el hall de estos
tribunales. Santa Fe, 13 de Mayo de 2010. Viviana Naveda Marco, secretaria.

$ 15	101324	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 3ra.
Nominación de Santa Fe, en Autos caratulados: SOLA, CARLOS CELESTE s/Sucesorio, Expte. N°
1157, Año 2008, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de Don Carlos
Celeste Sola, L.E. 2.503.979, para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y
bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL. Santa Fe, 10
de Mayo de 2010. Beatriz Forno de Piedrabuena, secretaria.

$ 15	101365	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por estar así dispuesto en Autos caratulados: PAVIOTTI, ALFREDO CESAR s/Sucesorio, (Expte. N°
381, Año 2010), que tramitan por ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y
Comercial de la Séptima Nominación de la ciudad de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, se cita, llama y
emplaza a los herederos, legatarios y acreedores del Sr. Alfredo César Paviotti, titular de Documento
Masculino N° 6.236.692, para que comparezcan a hacer valer sus derechos bajo apercibimientos de
ley. A tales efectos se publica en el BOLETIN OFICIAL y se exhibe en el Hall de tribunales lugar
establecido por la C.S.J. de S. F.- Santa Fe, 13 de Mayo de 2010. Fdo. Dra. Elsa Rita Monella, Juez,
Jorge Alberto Gómez, secretario.

$ 15	101356	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 6ª.
Nominación de Santa Fe, en Autos caratulados: VALDEZ, CRISTIAN JUAN MANUEL s/Declaratoria
de Herederos, Expte. N° 335, Año 2.010, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y
legatarios de Don Cristian Juan Manuel Valdéz, D.N.I. Nro. 26.596.674, para que comparezcan hacer
valer sus derechos dentro del término y bajo apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos
en el BOLETIN OFICIAL. Santa Fe, Abril de 2.010. Silvia Zabala de De La Torre, secretaria.

$ 15	101320	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Señor juez de Primera instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11ª.
Nominación de Santa Fe, secretaría a mi cargo, en los Autos: Expte. Nro. 983, año 2009, BENITEZ
BELTRAMINO, HECTOR ESTEBAN s/Sucesorio, se cita llama y emplaza a los herederos, acreedores



y legatarios de Don Héctor Esteban Benítez Beltramino, D.N.I. 2.454.843, para que comparezcan a
hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos legales. Lo que se publica a
sus efectos el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Santa Fe, 11 de Mayo de 2010. Walter
Eduardo Hrycuk, secretario.

$ 15	101330	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Señor juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial Cuarta Nominación
de Santa Fe, en los Autos: Expte Nro. 632, año 1952, CARDIN GARCIA JOSE s/Sucesorio, se hace
saber: Santa Fe, 27 de abril de 2010.- Atento las constancias de autos, certifíquense los edictos
publicados conforme las constancias de fs. 258, y en consecuencia: No habiendo comparecido los
herederos del co-horedero José Francisco Alberto Cardín García, decláraselos rebelde. Notifíquese.
Santa Fe, 6 de Mayo de 2010. Fdo. Dr. Bermúdez, juez, María Alfonsina P. Alonso, secretaria.

$ 15	101331	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

SAN CRISTOBAL

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juez de Primera Instancia de Distrito N° 10 en lo Civil, Comercial y Laboral,
Única Secretaría de la ciudad de San Cristóbal, dictada en autos: "RACCA, SUSANA MARIANA
s/Declaratoria de herederos, Expte. Nro. 161, año 2.010", se cita, llama y emplaza a los herederos,
acreedores, legatarios y a todos aquellos que se creyeran con derecho sobre los bienes de Susana
Mariana Racca, D.N.I.  N° 13.639.756, para que comparezcan a este Juzgado a hacer valer sus
derechos,  dentro del  término y bajo apercibimientos de ley.  Se publicará a esos efectos en el
BOLETIN OFICIAL de la ciudad de Santa Fe, San Cristóbal, 17 de Mayo de 2.010. Mariela I. Faust,
secretaria.

$ 15	101344	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

RAFAELA

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO



Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Penal de Sentencia de la ciudad de
Rafaela  (Santa  Fe),  Dr.  Dr.  Javier  Carlos  Bottero,  se  ha  ordenado  la  publicación  de  la  parte
dispositiva de la sentencia que dice: "Testimonio: "Rafaela, 17 de marzo de 2.010. Autos y Vistos:...:
Resulta:... Considerando: Fallo: 1) Condenando a OSCAR JOSE CORTEZ (Pront. N° 148.164, Sec.
I.G. de la U.R.V°; D.N.I. N° 25.752.014) por el delito de Robo calificado "Atenuado" y Robo simple en
concurso real (Arts. 166, inc. 2°, 3er. Párrafo, 164 y 55 Código Penal) a la pena de cuatro años de
prisión,  accesorias legales y las costas del  proceso (Arts.  12 y 29, inc.  3° y cc.  del  C.  P.).  2)
Establecer que la pena impuesta al nombrado -efectuado el cómputo legal- termina en sus efectos el
día nueve de febrero de dos mil trece (09.02.2013), fecha en que recuperará la libertad, siempre que
no estuviere a disposición de otra autoridad competente; 3) Declarar Reincidente por primera vez a
Oscar José Cortez -ya filiado-, en los términos del Art. 50 del C.P.; 4) Absolver al Oscar José Cortez,
de la imputación que la Fiscalía identificara como "Segundo Hecho" y que mereciera la calificación
legal de Robo (Art. 164 del C.P.), por atipicidad de la conducta respectiva; Hágase saber, resérvese
el  original  en  Secretaría,  ejecutoriada  que  fuese,  líbrense  las  comunicaciones  de  ley  y
oportunamente cúmplase. Fdo.: Dr. Javier Carlos Bottero (Juez); Dr. Luis Oriel López, (Secretario)".
Certifico que es copia fiel de la parte dispositiva de la sentencia recaída en los autos "Expte. Nº 31,
año 2009, CORTEZ, OSCAR JOSE s/Robo Calificado y Robo reinterado en concurso real". Luis O.
López, secretario.

S/C	101351	May. 31

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de 1ra. Instancia de Distrito en lo Civil, Comercial y Laboral de la
Primera Nominación de la ciudad de Rafaela, Prov. de Santa Fe, en los autos caratulados: GRANJAS
CARNAVE S.A. c/COMESTIBLES S.R.L. s/Ordinario, (Expte. 126/2007), se cita, llama y emplaza a la
entidad Comestibles S.R.L. cuyo domicilio de la sede social se encuentra en calle 25 de Mayo N° 553
de la ciudad de Rafaela, provincia de Santa Fe, para que comparezca a hacer valer sus derechos
dentro del término y bajo apercibimientos de ley. El presente Edicto se publica por el término de ley
en el BOLETIN OFICIAL y Hall de Tribunales. Fdo. Juez Celia Bornia, secretaria a/c. Rafaela, 22 de
Abril de 2010. Héctor Raúl Albrecht, secretario.

$ 11	101353	May. 31 Jun. 2

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza de Primera Instancia en lo Civil, Comercial y Laboral de la Primera
Nominación de la ciudad de Rafaela (Pcia. Sta. Fe), en los autos caratulados "Expte. Nro. 206/2010;
VERDE, MIRTA GRISELDA s/Sucesorio" se cita y emplaza a los herederos, legatarios y acreedores
de la causante Mirta Griselda Verde (L.C. Nro. 4.496.183) para que dentro del término y bajo
apercibimientos de ley, hagan valer sus derechos. Se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y
en Sede Judicial. Rafaela, 20 de Abril de 2010. Héctor Raúl Albrecht, secretario.

$ 15	101363	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Nro.: 5 en lo Civil, Comercial y Laboral
de la Primera Nominación de Rafaela, se cita, emplaza y llama por el término y bajo apercibimientos
de ley, a herederos, acreedores y legatarios de Raúl Juan Broda, para que comparezcan ante este



Juzgado  a  hacer  valer  sus  derechos,  por  estar  asi  ordenado  en  autos:  "BRODA,  RAUL JUAN
s/Declaratoria de Herederos; (Expte. Nro. 1928, año: 2009). Rafaela, 26 de Marzo de 2010. Héctor
Raúl Albrecht, secretario.

$ 15	101413	May. 31 Jun. 11

__________________________________________

RECONQUISTA

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Nro. 4 en lo Civil y Comercial de
Reconquista,  Primera Nominación,  en  los  autos  caratulados:  "RIVERO MARIA ELISA c/BOSCH
HORACIO  ALBERTO  s/Filiación  Ext.  Pobreza,  Expte.  779/2007,  se  ha  ordenado  lo  siguiente,
Reconquista, 19 de marzo de 2010. Emplácese por edictos a los herederos de Horacio Alberto Bosch
a comparecer a estar a derecho en este juicio, por el término y bajo ios apercibimientos de ley (Art.
73 y 597 del  C.P.C.C.).  Notifíquese.  Fdo.:  Dr.  José María Zarza,  Juez y Dra.  Patricia Vanrrell,
Secretaria. Reconquista, 28 de abril de 2010. Patricia Vanrrell, secretaria.

$ 15	101308	May. 31 Jun. 4

__________________________________________

Por disposición del señor Juez de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de Distrito Nº 4 Primera
Nominación de la ciudad de Reconquista, se cita, llama y emplaza a los herederos, legatarios y/o
Virginio Alberto Nardelli (D.I. 2.458.880) y Atala Sofía Soechting (D.I. 6.469.547), y/o Q.R.J.R. para
que dentro del término y bajo apercibimientos de ley, comparezcan a los autos: "ALEGRE, MARIA
SUSANA y  Otr.  c/NARDELLI,  VIRGINIO  A.  y  Otr.  s/Ejecutivo",  Expte.  892/2009,  conforme  lo
dispuesto en el Art. 597 del C.P.C.C. de S.F. Reconquista, 18 de marzo de 2010. Fdo: Dra. Patricia
Vanrrell, Sev.; Dr. José M. Zarza. Juez. Reconquista, 13/05/2010. Patricia Vanrrell, secretaria.

$ 15	101362	May. 13 Jun. 2


